
 
 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 1959/IV.5.5.1      Trentola Ducenta, 25/03/2024 

 

Ai Componenti della Commissione di Valutazione  

Agli atti 

Al sito web 

www.ddtrentoladucenta.edu.it 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 – “AGENDA SUD” 

Finanziato con Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/16058 del 05/02/2024 Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21/11/2023 

Titolo del progetto: “Competenze per il futuro” Codice Progetto:10.2.2A FSEPON-CA-2024-

72 

CUP_ D24D23003800001 ANNUALITA’ 2023/2024 
 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITVA relativa all’avviso pubblico relativo 

alla selezione di Esperti esterni di Storia dell’arte e Beni culturali e Esperti Lingua e cultura inglese 

per la progettazione didattica moduli PON specifici, attività didattica per n. 30 ore, attività di 

verifica e valutazione delle competenze raggiunte, produzione di materiali didattici e risultati 

dell’intervento 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Programma annuale E.F.2024 approvato con delibera CDI n. 2 del 30/01/2024; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la nota MIM “Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di 

riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito 

della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) 2021/1060" con prot. n. 176 del 30/08/2023; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD; 

CONSIDERATA  la trasmissione del nostro piano finanziario n. 1091790 su piattaforma SIF 2020 

n. prot.  8663 del 19/01/2024; 

VISTA  la delibera di approvazione del progetto e definizione dei criteri di selezione delle 

figure di sistema da parte del Collegio Docenti n. 33del 19/12/2023; 



 

VISTA  la Delibera di approvazione del progetto e definizione dei criteri di selezione delle figure di   

sistema da parte del Consiglio di Istituto n. 5 del 28/12/2023; 

VISTA  la lettera di autorizzazione MIM prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 del MIM – Unità 

di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza con la quale è stato trasmesso il 

provvedimento di conferma del finanziamento per il complessivo importo di € 66.066,00, 

inerente il progetto 10.2.2A FSEPON-CA-2024-72, assunta a protocollo n. 866/IV.5.5.1 del 

07/02/2024; 

VISTO  che per l’Istituzione scolastica ammessa al finanziamento, come da lettera di autorizzazione 

ministeriale, i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita 

funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31/08/2024; 

VISTO   il decreto prot. n. 886/IV.5.5.1 del 08/02/2024 di assunzione in bilancio relativo al 

finanziamento in oggetto;  

VISTA  l’informativa al Collegio docenti prot. n. 1001.VII.1.4 del 16/02/2024, con cui sono stati 

resi noti moduli, target, figure ricercate per svolgere l’attività; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 41 del 20/02/2024, con cui sono stati attribuiti 

incarichi di Referente per la valutazione, Esperti, Tutor ai docenti interni in possesso di 

adeguati requisiti, come previsto dal D.lgs. 165/2001;  

CONSIDERATO  che non tutti i profili sono stati coperti con personale interno, come da dichiarazione 

prot. n. 1479 del 06/03/2024, e si rende, dunque, necessario il reclutamento di 

professionalità esterne; 
VISTA  la determina per la selezione di docenti esperti esterni all’istituzione scolastica prot. n. 1494 

del 06/03/2024; 
VISTO  l’avviso di ricerca di n. 3 esperti Storia dell’arte e Beni culturali e n. 3 esperti Lingua e 

cultura inglese per la progettazione didattica moduli PON specifici, attività didattica per n. 
30 ore, attività di verifica e valutazione delle competenze raggiunte, produzione di materiali 
didattici e risultati dell’intervento prot. n. 1495/IV.5.5.1 del 06/03/2024 pubblicato da questa 
Istituzione Scolastica nell’Albo Pretorio e sito web della scuola; 

PRESO ATTO  delle istanze pervenute; 
CONSIDERATO  che i componenti proposti per la formazione della commissione rivestono specifici 

incarichi nell’attuazione del progetto, come personale interno, come risulta da incarico di 
Responsabile alla direzione e coordinamento dell’intero progetto al Dirigente scolastico Prof. 
Paolo Graziano (prot. 1391/IV.5.5.1 del 05/03/2024); di esperta per il supporto tecnico 
operativo specialistico alla Dsga Dott.ssa Nicoletta Pesce (prot. n. 1393/IV.5.5.1 del 
05/03/2024); alla docente Dott.ssa Immacolata Della Gala in qualità di valutatore (prot. 
1394/IV.5.5.1 05/03/2024); 

PRESO ATTO  della disponibilità manifestata dai soggetti interpellati; 

VISTA  la nomina della commissione valutatrice delle istanze prot. n. 1858.IV.5.5.1 del 20/03/2024; 

VISTO  il verbale di valutazione delle istanze pervenute del 20/03/2024; 

VISTO  il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 1892/IV.5.5.1 del 21/03/2024; 

Considerato che avverso il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui sopra non è 

stato presentato alcun ricorso; 
 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria definitiva degli esperti esterni afferenti ai profili 

di seguito specificati: 

 

Moduli: “Scrivere e descrivere la bellezza” 

Esperti Arte e beni culturali 

 
Cognome e nome TOTALE PUNTEGGIO 

GRANITO CARMEN 60 

GRIFFO RAFFAELLA 22 

D’ANGELO MARIA CLAUDIA 12 

 

 



 

Moduli: “Reading & Listening” 

Esperti Lingua straniera (Inglese) 

 

Cognome e nome TOTALE PUNTEGGIO 

RAGUSA GIOVANNA 30 

BRASSOTTI ZIELLO CHIARA 30 

PIEMONTE ROSA 26 

 

In caso di rinuncia o impossibilità della candidatura in posizione utile, si procederà allo scorrimento  

della graduatoria per l’attribuzione dell’incarico. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Paolo Graziano 
                          Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-03-25T09:48:49+0100
	GRZPLA75H04F839O




